
Nº 137, terça-feira, 17 de julho de 2012 131ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012071700131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 45/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no DOU em 03/07/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de entidade especializada para a operacionalização de pro-
grama de estágio no TRE/ACRE.

CARLOS ALBERTO CIDRAL
Assistente da SCLC

(SIDEC - 16/07/2012) 070002-00001-2012NE000108

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Secretário de Administração do TRE/AL, no uso de suas
atribuições regimentais, considerando o que consta dos autos do Pro-
cesso Administrativo TRE/AL nº 31.242/11, vem proceder a IN-
TIMAÇÃO da empresa EPS - RECURSOS HUMANOS E SER-
VIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.250.358/0001-50, que en-
contra-se em local incerto e não sabido, para pagamento de multa
exarada na Portaria DG/TRE-AL nº 948, de 06/12/11, no valor de R$
44.063,30, nos termos do art. 86 e seguintes da Lei nº 8.666/93, c/c
a Cláusula Catorze, alíneas "c" e "d", do Contrato TRE/AL nº
22/2009.

MAURÍCIO MARCELINO ALVES

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE COMPRAS

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 22/2011;
Processo 14.560/12; Fund. Legal: Art. 12 do Decreto nº 3.931/2001,
art. 65, I, "b", e § 1º da Lei 8.666/93 e subitem 16.1, "d" do edital do
PE nº 37/2011; Partes: União, através do TRE/AL e a empresa TUT-
TO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA., CNPJ 05.449.553/0001-40;
Objeto: acréscimo de 250 unidades do item 01 da referida Ata; Valor
total: R$ 3.650,00. Assinatura: 09/07/12.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 28/2012 - UASG 070029

Nº Processo: 4531/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual aquisição de material permanente (equipamento
telecomunicação). Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
17/07/2012 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Av. Mendonca Júnior, Nr.
1502 Centro - MACAPA - AP . Entrega das Propostas: a partir de
17/07/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 30/07/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANO LIMA DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/07/2012) 070029-00001-2012NE000067

Pregão Eletrônico n.º 17/2011 - TRE-PA.
A Presidência do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas

(TRE-AM), no uso de suas atribuições, decide utilizar a Ata de
Registro de Preços n.º 23/2011 do Pregão Eletrônico n.º 17/2011 do
Tribunal Regional Eleitoral do Pará (TRE-PA), itens 05 e 06. A
empresa é a HUGHES TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LT-
DA, CNPJ n.º 05.206.385/0004-04, valor global de R$ 36.083,30
(trinta e seis mil oitenta e três reais e trinta centavos), tendo como
objeto o fornecimento em regime de comodato de estações trans-
portáveis (VSAT móvel) por 12 (DOZE) meses e o treinamento para
instalação e operacionalização dos links VSAT Móvel, respectiva-
mente. Adesão conforme art. 8º do Decreto n.º 3.931 de setembro de
2001.

Manaus-AM, 13 de julho de 2012.
FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES

Presidente do Tribunal

CORREGEDORIA
DIRETORIA GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2012

Processo n. 128/2012-SAO/TRE/AM. Objeto: Contratação de ser-
viços de transportes de materiais (urnas eletrônicas e suprimentos)
para todos os municípios do estado do Amazonas, destinados à rea-
lização das Eleições Municipais que ocorrerão em outubro de 2012.
Sessão para recebimento de propostas, documentação e demais pro-
cedimentos no dia 19/07/2012, às 14hs, comunicamos aos interes-
sados o cancelamento da sessão inicial e que a nova sessão inicial
será realizada no dia 31/07/2012, às 10:00 horas, na sala de Reuniões
da Comissão Permanente de Licitação (CPL), localizada no andar
térreo da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, à
Av. André Araújo, n. 200, bairro do Aleixo. Os interessados poderão
retirar o Edital na sala da CPL, de segunda à sexta-feira, de 13hs às
19hs, ou pela Internet, no endereço: http://www.tre-am.jus.br/licita-
coes/pregao/. Informações: (92) 3663-2815.

PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2012
Repetição

Processo n. 105/2012-SAO/TRE/AM. Objeto: Contratação de ser-
viços de locação temporária de 75 (setenta e cinco) veículos au-
tomotores do tipo automóveis de pequeno porte. Sessão para re-
cebimento de propostas, documentação e demais procedimentos no
dia 22/08/2012, às 14hs, na sala de Reuniões da Comissão Per-
manente de Licitação (CPL), localizada no andar térreo da Secretaria
do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, à Av. André Araújo, n.
200, bairro do Aleixo. Os interessados poderão retirar o Edital na sala
da CPL, de segunda à sexta-feira, de 13hs às 19hs, ou pela Internet,
no endereço: http://www.tre-am.jus.br/licitacoes/pregao/. Informações:
(92) 3663-2815.

PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2012

Processo n. 106/2012-SAO/TRE/AM. Objeto: Contratação de locação
de veículos automotores tipo "passageiros" microônibus, vans - du-
cato ou kombi para realizar a logistica das urnas nas eleições de 2012,
no dia 20/08/2012, às 14hs, na Sala de Reuniões da Comissão Per-
manente de Licitação (CPL), localizada no andar térreo da Secretaria
do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, à avenida André Araú-
jo, n. 200, bairro do Aleixo. Os interessados poderão retirar o Edital
na sala da CPL, de segunda à sexta-feira, de 13hs às 19hs, ou pela
Internet, no endereço: http://www.tre-am.jus.br/licitacoes/pregao/. In-
formações: (92) 3663-2815.

Manaus-AM, 13 de julho de 2012.
EUZÉBIO RODRIGUES CARDOSO JÚNIOR

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2012 - UASG 070013

Nº Processo: 130782012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa ou profissional especializado para fornecimento parcelado de
lanches para o Pleito de 2012 Total de Itens Licitados: 00004 . Edital:
17/07/2012 de 13h00 às 17h00 . Endereço: 1. Avenida do Cab, Nr.
150 - Salvador o Paralela - SALVADOR - BA . Entrega das Pro-
postas: a partir de 17/07/2012 às 13h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 30/07/2012 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital encontra-se
disponível para reprodução gráfica nos sites www.comprasnet.gov.br
e www.tre-ba.gov.br

ARTHUR RIBEIRO ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/07/2012) 070013-00001-2012NE000109

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 70/2012 - UASG 070007

Nº Processo: 27807/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
1 (uma) licença de software de análise de tráfego para efetuar ge-
renciamento e segurança de conexões a distância através da análise de
protocolos profissional, que possui a capacidade de monitoramento de
rede 24 horas por dia e 7 dias por semana, análises avançadas,
decodificação e diagnóstico especializado automático, observando as
condições e especificações do Edital e seus anexos Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 17/07/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . Endereço: Rua Jaime Benevolo, 21 Centro - FORTALEZA -
CE . Entrega das Propostas: a partir de 17/07/2012 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 27/07/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 16/07/2012) 070007-00001-2012NE000001

PREGÃO Nº 71/2012 - UASG 070007

Nº Processo: 42701/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
canetas esferográficas para as Seções Eleitorais da Capital e do In-
terior do Estado do Ceará, observadas as quantidades e especificações
estabelecidas no Edital e seus anexos Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 17/07/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . En-
dereço: Rua Jaime Benevolo, 21 Centro - FORTALEZA - CE . En-
trega das Propostas: a partir de 17/07/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 30/07/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

VALERIA MARIA CAVALCANTE
Pregoeira

(SIDEC - 16/07/2012) 070007-00001-2012NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2012

Objeto: Fornecimento de materiais de consumo - material elétrico.
PA: 16.365/2012. Empresa vencedora: RCC COMÉRCIO DE MA-
TERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - ME. VALOR TOTAL: R$
15.418,20. Autoridade e data da homologação: Des. Mário Machado
- Presidente do TRE-DF - 13.07.2012.

MÁRIO MACHADO
Presidente do Tribunal

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN º 15/2012 - SRP

Processo nº. 16.491/2012. Objeto: Aquisição de material de pro-
cessamento de dados. Data e horário de abertura: 31 de julho de
2012, às 14 horas, na sala 211, 2º andar, do edifício-sede do TRE-DF.
O edital poderá ser consultado no endereço www.tre-df.gov.br, so-
licitado pelo e-mail cpl@tre-df.gov.br ou retirado na sede do TRE -
DF, Praça Municipal, SIG, Qd. 2, Lt. 6, 2º andar, sala 211, no horário
de 13 às 19 horas. Informações: 3048-4067 ou 3048-4232.

Brasília, 16 de junho de 2012.
PAULO TADEU MOREIRA SALDANHA

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2012

Processo nº. 18.529/2012. Objeto: Aquisição de material gráfico. Data
e horário de abertura: 30 de julho de 2012, às 14 horas, na sala 211,
2º andar, do edifício-sede do TRE-DF. O edital poderá ser consultado
no endereço www.tre-df.gov.br, solicitado pelo e-mail cpl@tre-
df.gov.br ou retirado na sede do TRE - DF, Praça Municipal, SIG, Qd.
2, Lt. 6, 2º andar, sala 211, no horário de 13 às 19 horas. In-
formações: 3048-4067 ou 3048-4232.

Brasília, 16 de junho de 2012.
ANA LETÍCIA BRAGA SANTOS

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato de locação de imóvel não
residencial que abriga o Cartório da 18ª Zona Eleitoral - Iúna/ES.
Locatário: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Locadores:
Diel Carlos de Oliveira e José Carlos de Oliveira. Objeto: Pror-
rogação da vigência contratual. Novo prazo de vigência: 01/08/2012 a
31/07/2013. Fundamentação Legal: Lei n.º 8.666/93 e Lei n°
8.245/91. Assina: Sr. Alvimar Dias Nascimento, Diretor Geral. Data
da Assinatura: 06/07/2012. Processo: 2868/2012.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 49/2011 - TRE-AC.
A Presidência do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas

(TRE-AM), no uso de suas atribuições, decide utilizar a Ata de
Registro de Preços n.º 111/2011 do Pregão Eletrônico n.º 49/2011 do
Tribunal Regional Eleitoral do Acre (TRE-AC), item 01. A empresa
é a DISÁGUA DISTRIBUIDORA DE ABRASIVOS GUARUJÁ LT-
DA, CNPJ n.º 63.622.856/0001-19, valor global de R$ 17.107,00
(dezessete mil cento e sete reais), tendo como objeto o fornecimento
de inversores compactos de energia com entrada de 12V DC e saída
de 110V AC. Adesão conforme art. 8º do Decreto n.º 3.931 de
setembro de 2001.

Pregão Eletrônico n.º 32/2011 - TRE-TO.
A Presidência do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas

(TRE-AM), no uso de suas atribuições, decide utilizar a Ata de
Registro de Preços n.º 23/2011 do Pregão Eletrônico n.º 32/2011 do
Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins (TRE-TO), itens 01, 02, 05,
06, 07 e 08. A empresa é a NOVA SERVIÇOS DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E NETWORKING LTDA., CNPJ n.º
10.685.932/0001-79, valor global de R$ 38.790,00 (trinta e oito mil
setecentos e noventa reais), tendo como objeto o fornecimento de
equipamentos, software e serviços para infraestrutura de segurança de
redes de computadores. Adesão conforme art. 8º do Decreto n.º 3.931
de setembro de 2001.

eulina.rocha
Retângulo




